
 

 

 

 

Determinazione n. 39/2024 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: DETERMINA N. 35 DEL 20/02/2024 AVENTE AD OGGETTO: “DECISIONE A CON-

TRARRE E AFFIDAMENTO DIRETTO, EX ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL 

D.LGS. N. 36/2023. 

ACQUISIZIONE FORNITURA E MESSA IN ESERCIZIO DEL “PORTALE DEL DI-

PENDENTE”, FULL OUTSOURCING DEL SERVIZIO DI ELABORAZIONE PAGHE, 

VERIFICA ED AGGIORNAMENTO DELLE POSIZIONI ASSICURATIVE DEI DI-

PENDENTI (FASCICOLI GIURIDICO) E SERVIZIO DI ELABORAZIONE PRATICA 

DI PENSIONE SU NUOVA PASSWEB”. 

RETTIFICA ERRORE MATERIALE. 

 

 

 
 

L'anno duemilaventiquattro, il giorno 22 del mese di Febbraio, nella sede dell’A.T.E.R. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
IL DIRIGENTE 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

   AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZ IA RESIDENZIALE DI  POTENZA  

  Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 

UNITA’ DI DIREZIONE 

“GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 



 - 2 - 

PREMESSO 

- che, con determinazione n. 35 del 20/02/2024, l’Ente ha disposto di: 

1. “di dare avvio alla procedura a contrarre, relativamente: 

a) alla fornitura ed attivazione del gestionale denominato “Portale del dipendente”; 

b) all’acquisizione del servizio: a) di gestione in outsourcing di elaborazione buste paga e dei conseguenti 

adempimenti previdenziali, fiscali, contabili e contrattuali a favore del personale dipendente ed assimila-

to dell’ATER di Potenza; b) di verifica ed aggiornamento delle posizioni assicurative dei dipendenti (fa-

scicoli giuridico); c) di elaborazione pratiche pensionistiche su nuova PASSWEB;  

2. di approvare il quadro economico complessivo dell’appalto che ammonta ad € 63.720,00, iva esclusa per 

un periodo di 48 mesi dalla data di sottoscrizione del contratto; 

3. di dare avvio alla procedura negoziata di cui trattasi mediante ricorso alla Rdo sul MEPA in favore 

dell’operatore economico “Publisys Spa - C.F. e P.IVA 00975860768” - con sede in Tito Scalo (PZ) alla 

Contrada Santa Loja”;  

DATO ATTO che, per mero errore materiale è stato riportato, nel dispositivo e nelle premesse, l’importo di € 

63.720,00, quale valore stimato del servizio richiesto, anziché l’importo corretto di € 70.240,00;  

RITENUTO, pertanto, necessario procedere alla rettifica dell’errore materiale e correggere quindi la propria de-

termina n. 35/2024, sostituendo la spesa complessiva del valore di € 63.720,00, con il valore corretto di € 

70.240,00; 

VISTA la Legge Regionale n. 48 del 22/12/2023 con la quale è stata promulgato l’Esercizio Provvisorio del Bi-

lancio 2024, per tutti gli Enti della Regione Basilicata; 

DATO ATTO, altresì, della insussistenza di cause di conflitto di interessi, anche potenziale, del sottoscritto Diri-

gente rispetto all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 6-bis della legge n. 241/90 e dell’art. 6 del D.P.R. n. 

62/2013; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/01 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 36/2023; 

VISTI gli artt. 37 del D. Lgs. n. 33/2013 e 28, comma 3, del D. Lgs. n.  36/2023, in materia di “Amministrazione 

trasparente”;  

VISTA 

- la Legge Regionale n. 12/96; 

- la Legge Regionale n. 29/96; 

VISTA la delibera dell’Amministratore Unico p.t. n. 100 del 22.12.2022 con la quale è stato approvato il nuovo 

assetto organizzativo dell’Azienda e sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali; 

VISTA l’attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza, per i profili di propria competenza, 

degli atti propedeutici alla suestesa proposta di determinazione; 

RITENUTA la regolarità tecnico-amministrativa della proposta di cui alla presente determinazione; 

RITENUTA la legittimità del presente provvedimento; 

D E T E R M I N A 

1. la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di rettificare il mero errore materiale nella propria determina n. 35 del 20/02/2024, sostituendo l’importo 

complessivo di spesa di € 63.720,00, con il valore corretto di € 70.240,00; 

3. di confermare in ogni altra sua parte la propria determinazione n. 35 del 20/02/2024. 

La presente determinazione, costituita da n. 3 facciate, diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile e sarà pubblicata all’Albo on-line dell’Azienda per rimanervi consultabile per 15 giorni consecutivi e si 

provvederà successivamente alla sua catalogazione e conservazione. 

 

IL DIRIGENTE 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

F.to: Vincenzo Pignatelli 

 



 - 3 - 

DETERMINAZIONE  n. 39/2024 

 

OGGETTO: DETERMINA N. 35 DEL 20/02/2024 AVENTE AD OGGETTO: “DECISIONE A CON-

TRARRE E AFFIDAMENTO DIRETTO, EX ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. 

N. 36/2023. 

ACQUISIZIONE FORNITURA E MESSA IN ESERCIZIO DEL “PORTALE DEL DIPEN-

DENTE”, FULL OUTSOURCING DEL SERVIZIO DI ELABORAZIONE PAGHE, VERI-

FICA ED AGGIORNAMENTO DELLE POSIZIONI ASSICURATIVE DEI DIPENDENTI 

(FASCICOLI GIURIDICO) E SERVIZIO DI ELABORAZIONE PRATICA DI PENSIONE 

SU NUOVA PASSWEB”. 

RETTIFICA ERRORE MATERIALE. 

L’ESTENSORE DELL’ATTO (avv. Vincenzo Pignatelli) F.to: Vincenzo Pignatelli 

 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

Il sottoscritto attesta l'avvenuta istruttoria degli atti necessari e di averli adeguatamente valutati ai fini della 

proposta della presente determinazione e che, ai sensi dell’art.6-bis della legge n. 241/90, come introdotto dal-

la legge n. 190/2012, in merito al relativo procedimento non sussistono elementi, situazioni e circostanze per 

conflitto di interessi tali da giustificare e necessitare l’astensione dal procedimento. 

 

Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

F.to: Vincenzo Pignatelli 

 

 

PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL REGOLAMENTO DI AMMINISTRAZIONE E CONTABILI-

TA’ E DEL REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

_______________________________________________________________________________________ 

Spese: 

capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 

capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 

 

Entrate: 

capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________   

capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________  

 

UNITA’ DI DIREZIONE 

 “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

 

IL DIRIGENTE 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

data ___________                                      F.to: Vincenzo Pignatelli 

 

 

 

VISTO DEL DIRETTORE DELL'AZIENDA 

 

 

 

IL DIRETTORE 

ing. Pierluigi ARCIERI 

data ___________                                        F.to: Pierluigi Arcieri 


